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Obec Babice, IČO 00635260 

 

Závěrečný účet obce za rok 2022       

 
 

Obec Babice je členem: 

• Mikroregionu Šternbersko 

• Spolek pro obnovu venkova 

• MAS Šternbersko 

• SMS ČR 

• Odpadového hospodářství svazku obcí Šternbersko 
 

Příspěvkové organizace obce: 

Základní škola a Mateřská škola Babice, okres Olomouc, příspěvková organizace, Babice 40, 785 01 

Šternberk, IČO 75029481 
 

Organizační složky obce: 

Obecní knihovna Babice, evidenční číslo 5047/2003 
 

Naše obec nemá hospodářskou činnost, ekonomické činnosti provádí v rámci činnosti hlavní. 
 

 

Plnění rozpočtu obce za rok 2022 

(výkaz FIN 2-12M) 
 

 

 Položka Rozpočet Rozpočet po 

změnách 

Skutečnost 

v Kč 

Třída 1 Daňové příjmy 7 424 000,00 7 427 000,00 8 978 115,82 

Třída 2 Nedaňové příjmy 561 000,00 562 000,00 846 188,03 

Třída 3 Kapitálové příjmy 35 000,00 35 000,00 0,00 

Třída 4 Přijaté transfery(dotace) 14 620 910,00 23 614 094,97 19 424 656,79 

 Příjmy  CELKEM: 22 640 910,00 31 638 094,97 29 248 960,64 

Třída 5 Běžné výdaje   6 511 575,00 10 619 403,97      19 240 410,27 

Třída 6 Kapitálové výdaje 22 374 335,00 33 918 691,00 23 896 101,22 

 Výdaje CELKEM: 28 885 910,00    44 538 094,97 43 136 511,49 

Třída 8 Financování    6 245 000,00 12 900 000,00 13 887 550,85 

 

 

Rozpočet obce Babice byl schválen Zastupitelstvem obce Babice dne 21. 12. 2021. 

Během roku bylo schváleno Zastupitelstvem obce Babice nebo starostkou obce 15 rozpočtových změn           

a 11 změn rozpisů rozpočtu. 
 

 

Stav finančních prostředků na 

bankovních účtech v Kč: 

1.1.2022 31.12.2022 

Běžný účet 7 973 260,66 2 743 603,57 

Účet u ČNB 938 385,77    141 043,76 

Pokladna obce 0,00               0,00 

Celkem: 8 911 646,43 2 884 647,33 
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Plnění rozpočtu příjmů v roce 2022  
 

 

§/Pol

ožka 

Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění 

v Kč 

% UR 

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti 1 400 000,00 1 400 000,00 1 207 343,13 86,24 

1112 Daň z příjmů fyz.osob placená pooplat. 50 000,00 50 000,00 109 560,48 219,12 

1113 Daň z příjmů fyz.osob vybíraná srážkou 160 000,00 160 000,00 243 546,92 152,22 

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 500 000,00 1 500 000,00 1 841 322,41 122,75 

1122 Daň z příjmů práv.osob za obce 100 000,00 103 000,00 124 830,00 121,19 

1211 Daň z přidané hodnoty 3 000 000,00 3 000 000,00 4 183 663,65 139,46 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půd.fon 40 000,00 40 000,00 10 546,50 26,37 

1345 Poplatek za provoz systému KO 300 000,00 300 000,00 279 903,00 93,30 

1341 Poplatek ze psů 14 000,00 14 000,00 11 940,00 85,29 

1343 Poplatek za užívání veřej. prostranst. 8 000,00 8 000,00 3 600,00 45,00 

1361 Správní poplatky 12 000,00 12 000,00 6 700,00 55,83 

1381 Daň z hazardních her 40 000,00 40 000,00 59 165,82 147,91 

1382 Zrušený odv.z loterií apod.her 0,00 0,00 42,51 0,00 

1511 Daň z nemovitostí 800 000,00 800 000,00 895 951,40 111,99    

 4111 Neinv.př.transf.ze vš.pokl.sp.st.rozp. 0,00 68 731,97 68 731,97 100,00 

4112 Neinv.přijaté transf. ze st.rám.souh.dotv  110 000,00 106 000,00 106 000,00 100,00 

4116 Ost.neinv.transf.ze st. rozp. 226 575,00 1 006 528,00 852 578,41 84,70 

4121 Ninv.přij. transf. od obcí 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 

4122 Neinv.př.transf.od krajů 0,00 48 500,00 48 500,00 100,00 

4216 Ostatní investič.přij.transfery ze SR 14 274 335,00 22 374 335,00 8 638 846,41 38,61 

2219 Ost.zálež.pozemních komunikací 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 

3111 MŠ (přij.přísp.- vyúčt. plynu ) 60 000,00 60 000,00 33 280,00 55,47 

3341 Rozhlas a televize 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

3399 Zál.kultury,církví a sděl.prostř. 40 000,00 30 000,00 81 450,00 271,50 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 15 000,00 15 000,00 6 200,00 41,33    

3612 Bytové hospodářství (nájemné z bytu) 220 000,00 220 000,00 217 234,00 98,74 

3613 Nebyt. hospodář.- nájemné KD 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 

3639 Kom.služ.- př.z pronáj.pozemků, prodej 

pozemků,př.z prodeje dr.majetku 

100 000,00 100 000,00 110 403,00 110,40 

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 

(úhrady za odvoz odpadu od 

podnikatelů 

20 000,00 20 000,00 95 915,00 159,86 

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

3725 Využívání a znešk.kom.odpadů (EKO-

KOM) 

100 000,00 71 000,00 124 170,00 174,89 

3745 Péče o vzhled obce a veř. zeleň-př.ze 

služeb, pojistné náhrady 

2 000,00 2 000,00      400,00 20,00 

6171 Činnost místní správy 

(př. za služby) 

5 000,00 5 000,00 2 695,00 53,90 

6310 Obecné příjmy z finančních operací 

(úroky) 

1 000,00 1 000,00 492,51 49,25 

6330 Převody vlastním  fondům …. 0,00 0,00 9 700 000,00 0,00 

6402 Finanční vypořádání 0,00 0,00 146 980,00 0,00 

 Příjmy celkem: 22 640 910,00 31 638 094,97  29 248 960,64 92,45 

 

Komentář k vybraným položkám: 

Položky 1111-1211, položka 1511: jedná se o podíl obce na příslušné části celostátního výnosu daní, který 

je obci zasílán prostřednictvím Finančního úřadu pro Olomoucký kraj, územní pracoviště ve Šternberku. 

Poplatky: V roce 2022 byl vybírán poplatek za likvidaci komunálního odpadu ve výši 650 Kč/1osoba/rok, 

poplatek ze psů ve výši 120 Kč/1pes/rok.  
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Přehled přijatých transferů (dotací) v roce 2022  
 

Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

v Kč 

Neinv.přij.transfer ze vš.pokl.sp.SR-4111(volby do 

zastup.obcí, prezident, kompenzační bonusy) 

0,00 68 731,97 68 731,97 

Neinvestiční  přij.transf.-souhr.dot.vz.- 4112 (správa) 110 000,00 106 000,00 106 000,00 

Ost.neinv.př.transf.ze st. rozpočtu – 4116(odbor.příprava 

hasiči, neinvestič.dotace MŠ Sluníčko)         

226 575,00 1 006 528,00 852 578,41 

Neinv.přij.transfery od obcí – 4121 (obec Hlásnice) 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Neinv. přij. transfery od krajů – 4122( neinv.dotace 

JSDH) 

0,00 48 500,00 48 500,00 

Ost.inv.př.transfery ze SR-4216(MMR)  14 274 335,00 22 374 335,00 8 638 846,41 

C e l k e m 14 620 910,00 23 614 094,97 9 724 656,79 

 

Komentář k vybraným položkám: 

K velkému nárůstu rozpočtu došlo vlivem přijatých neinvestičních a investičních dotací a přijatých 

dlouhodobých přijatých půjčených prostředků(úvěrů): 

 

-účelová dotace z Ministerstva financí (poskytnutá prostřednictvím Olom. kraje) na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti 

s volbami do zastupitelstev obcí konané ve dnech 23.-24.9. 2022 ve výši 32 000,- Kč byla řádně vyúčtována (UZ 98 071). 

Vratka dotace v částce 11 421,- Kč byla zaslána na účet Olomouckého kraje dne 25.1.2023. 

 

-účelová dotace z Ministerstva financí (poskytnutá prostřednictvím kraje) na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti  

s volbami Prezidenta konané ve dnech 13.-14.1. 2023 ve výši 9 400,- Kč byla řádně vyúčtována (UZ 98 008). Vratka 

dotace v částce 9 342,- Kč byla zaslána na účet Olomouckého kraje dne 25.1.2023. 

 

-neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu poskytnutá prostřednictvím 

Olomouckého kraje ve výši 106 000,--Kč 

 

-z rozpočtu Olomouckého kraje obec obdržela neinvestiční dotaci na výdaje JSDH (odborná příprava, uskuteč. zásah, 

věc. vybavení a opravy neinv. povahy) ve výši 16 600,-Kč (UZ14 004). Dotace byla řádně vyúčtována. 

 
-dále obec obdržela z Olomouckého kraje neinvestiční dotaci na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 

techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2022 ve výši   48 500,- Kč (UZ 00 415). Dotace 

byla řádně vyúčtována dle smlouvy s Olomouckým krajem. 

 

-z Ministerstva financí prostřednictvím Olomouckého kraje byla uvolněna částka 26 341,76 Kč a 990,21 Kč, vše    

 jako jednorázové nenávratné neúčelové příspěvky ze SR, určené ke zmírnění negativních dopadů působnosti zákona 

č.519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro r.2022. 

    

-na základě Smlouvy o sdružení prostředků (zřízení společné jednotky požární ochrany) 

mezi obcí Babice a obcí Hlásnice, obec Hlásnice přispívá 10 000,- Kč na činnost společné jednotky. 

 

-neinvestiční účelová dotace pro Základní školu a Mateřskou školu Babice na realizaci projektu v rámci   

Operačního programu Jan Amos Komenský – projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů ve výši            

763 353,- Kč (UZ 143533092). Finanční prostředky byly přeposlány příspěvkové organizaci. Čerpání finančních 

prostředků se řídí Rozhodnutím o poskytnutí dotace vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

-z Ministerstva pro místní rozvoj obec obdržela dle „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ 1.platbu dotace na projekt 

„Mateřská škola Sluníčko v obci Babice“. Jednalo se o dotaci investiční i neinvestiční. 

Investice ve výši 538 846,41 Kč, neinvestice ve výši 72 625,41 Kč, celkem 611 471,82 Kč. 

2.platba dotace na tento projekt byla dotace investiční ve výši 8 100 000 Kč.  

Celkem obec obdržela investiční i neinvestiční dotaci ve výši 8 711 471,82 Kč. Celý projekt stavby bude dokončen 

v r.2023. 

 

Z důvodu financování akce „MŠ Sluníčko v obci Babice“ se zastupitelstvo obce rozhodlo uzavřít 2 úvěrové účty        

u České spořitelny a.s.. První úvěr byl sjednán ve výši 14 000 000 Kč, splacení úvěru je nejpozději k datu 31.12.2023     

a to v plné výši z prostředků dotace. K 31.12.2022 byl úvěr vyčerpán. Výše splátky byla 8 029 980,56 Kč, zbývá splatit 

5 970 019,44 Kč. 

Druhý úvěr byl sjednán ve výši 7 000 000 Kč. K 31.12.2022 bylo z tohoto úvěru vyčerpáno 2 187 034,31 Kč, zbývá 

vyčerpat 4 812 965,69 Kč. Úvěr bude splácen pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 83 334 Kč. První splátka bude 

zaplacena k 31.1.2023. Poslední splátka k 31.12.2029. 
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Plnění rozpočtu výdajů v roce 2022 

 

§ Položka Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění 

v Kč 

% 

1014 Ozdrav.hosp.zvířat pol a spec.plodin 10 000,00 10 000,00 7 227,00 72,27 

2141 Vnitřní obchod 20 000,00 20 000,00 14 218,00 71,09 

2212 Silnice (materiál, opravy)                100 000,00 41 000,00 4 946,00 12,06 

2219 Ost.záležitosti pozem.komunikací  2 000 000,00 1 455 256,00    1 438 347,81 98,84 

2292 Provoz veřejné silniční dopravy (dopravní 

obslužnost KIDSOK ) 

80 000,00 73 000,00 72 146,40    98,83 

 

2310 Pitná voda 0,00 9 000,00 9 000,00 100,00 

2321 Odvádění a čištění odpad.vod a nakládání …. 0,00 56 500,00 56 320,00 99,68 

3111 MŠ (plyn) 18 500 910,00 33 191 410,00 23 014 738 ,77 69,34  

3115 Ost.zálež.předškol.vzdělávání (MŠ+ZŠ) 774 000,00 1 557 535,00 1 557 353,00 100,00 

3314 Činnosti knihovnické 10 000,00 10 000,00  2 880,00 28,80 

3319 Ostatní záležitosti kultury (vedení kroniky)  3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 

3326 Pořízení, zach.a obnova…(drobné památky) 0,00 203 650,00 203 650,00 100,00 

3341 Rozhlas a televize (licence BOR, údržba) 50 000,00 50 000,00 21 410,95 42,82 

3392 Zájmová čin. v kultuře – KD (plyn, el. 

energie, materiál, opravy atd.) 

100 000,00 60 000,00 13 768,02 22,95 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.pr. – 

Kulturní komise – (dary jubilea, kulturní akce, 

pohoštění, přísp. rodičům dětí) 

250 000,00 352 000,00 335 878,50 95,42 

3412 Sport.zařízení v majetku obce 600 000,00  1 399 000,00 1 398 053,85 99,93 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost (přísp. 

z rozpočtu obce TJ Sokol) 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 

3429 Záj. činnost – Seniorklub (nákup materiálu, 

služby- autobus, pohoštění) 

60 000,00 60 000,00 57 000,00 95,00 

3525 Hospice 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

3612 Bytové hospodářství 20 000,00 45 000,00 23 170,08 51,49 

3631 Veřejné osvětlení (elektř,opravy a udrž.) 60 000,00 96 000,00 80 500,64 83,85 

3635 Územní plánování 100 000,00 158 000,00 158 000,00 100,00 

3639 Komunál. Služby (maj. obce) 1 600 000,00 168 000,00 67 738,08 40,32 

3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 30 000,00 30 000,00 29 561,72 98,54 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 300 000,00 623 331,97 610 260,77 97,90 

3723 Sběr a odvoz ostat.odpadů 20 000,00 20 000,00 19 233,64 96,17 

3725 Využ. a zneš. komunál. Odpadů (EKO-KOM) 0,00 55 000,00 54 918,50 99,85 

3729 Ostatní nakládání s odpady 0,00 220 000,00 215 520,00 97,96 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (mzdy, 

odvody soc.a zdr.poj.,materiál,PHM,.majetek) 

1 200 000,0 1 160 000,00 939 133,06 80,96 

4351 Osob.asistence, peč.služba a podpora 

sam.bydlení 

0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

4359 Ost.služby a činn.v oblasti soc.péče(Charita) 15 000,00 15 000,00 12 530,00 83,53 

4371 Raná péče a sociálně aktiv.služ.pro rodiny 

s dětmi 

0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

4379 Ost.služby a činn.v obl.soc.prevence 5 000,00 5 000,00 3 000,00 60,00 

5213 Krizová opatření 50 000,00 50 000,00 2 750,00 5,50 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek (služby Policie) 30 000,00 30 000,00 7 200,00 24,00 

5512 Požární ochrana –dobrovolná část (výzbroj 

elektřina, plyn, poh. hmoty, dr.dlouh. maj.) 

200 000,00 287 600,00 245 175,21 85,25 

6112 Zastupitelstva obcí    1 200 000,00 1 176 000,00 1 036 539,00 88,14 

6115 Volby do zastupitelstva obce 0,00 32 000,00 20 579,00 64,31 

6118 Volba prezidenta republiky 0,00 9 400,00 58,00 0,62 

6171 Činnost místní správy: platy zaměstnanců, 

energie,telefon,internet, materiál, školení , PC, 

dr.dl. majetek, tisk aj.) 

 

1 200 000,00 

 

1 200 000,00 

 

1 104 753,53 

 

  92,06 

6221 Humanitární zahraniční pomoc 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

6310 Obecné výdaje z finančních operací (popl. 

z účtu) 

8 000,00 106 400,00 103 371,56 97,15 

6320 Pojištění majetku obce 30 000,00 30 100,00 30 086,00 99,95 
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6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech 0,00 0,00 9 700 000,00 0,00 

6399 Ost.finanční operace 100 000,00 124 830,00 124 830,00 100,00 

6402 Fin. vypoř. minulých let–vratka volby  5 000,00 149 764,00 149 764,00 100,00 

6409 Ostatní činnost (členský příspěvek spol. pro 

obnovu venkova, půjčky obyvatel) 

100 000,00 110 500,00 107 900,00 97,65 

 Výdaje celkem    28 885 910,00 44 538 094,97 43 136 511,49 96,85 

 

 

Financování, tř.8 v roce 2022 

 

§ Položka Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné plnění 

v Kč 

% 

8115 Změna stavu krátkodobých  

prostředků na bank. účtech                             

      6 245 000,00 

 

6 061 000,00  1 636 874,28        27,01 

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené 

prostředky (úvěry MŠ Sluníčko) 

                 0,00 21 000 000,0 16 187 034,31 77,08 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých 

přij. prostředků (úvěrů) 

                    0,00 -8 100 000,00 - 8 029 980,56 99,14 

 Financování celkem    6 245 000,00 12 900 000,00  13 887 550,85 107,66 

 

 

Přehled poskytnutých dotací, příspěvků, fin.darů ost. subjektům v roce 2022 

 
Hospic na Sv.Kopečku-fin.dar 5 000,00 

Linka bezpečí-fin.dar 3 000,00 

Charita Šternberk 12 530,00 

Český svaz chovatelů ZO Šternberk-fin.dar 1 000,00 

Společnost pro ranou péči, Olomouc 5 000,00 

Odpadové hosp.svazku obcí Dolany 17 960,00 

Rodičům prvňáčků-fin.dar                                                                                                                                                                                                                                                            21 000,00 

Sdružení obcí stř.Moravy-čl.přísp. 1 359,00 

MAS Šternbersko-čl.přísp. 8 980,00 

Reg.ag.pro rozvoj stř. Moravy-čl.přísp.                                                                                             1 359,00 

Mikroregion Šternbersko-čl.přísp. 71 836,00 

Spolek pro obnovu venkova – čl. přísp. 2 000,00 

Sdružení místních samospráv 4 406,00 

Klíč-centrum soc.služeb 5 000,00 

SDH Babice-dotace 50 000,00 

Kynologický klub Babice-dotace 50 000,00 

Rekreační volejbal-dotace 6 000,00 

Zapsaný spolek „František“ 20 000,00 

TJ Sokol Babice, Fotbalový klub z.s.-dotace 50 000,00 

 C e l k e m 336 430,00 

 

Neinvestiční dotace z rozpočtu obce místním spolkům byly poskytnuty na základě veřejnoprávních smluv. 

Finanční dary ostatním subjektům byly poskytnuty na základě darovacích smluv. 
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Majetek obce – inventarizace 
 

Ke dni 31.12.2022 byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce na základě vyhlášky 

č.270/2010 Sb. a na základě vnitřní směrnice. Provedenou inventarizací byl zjištěn skutečný stav, který byl 

zaznamenán v inventurních soupisech. 

Provedenou inventarizací nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 

      BRUTTO KOREKCE NETTO 

Dlouhodobý nehmotný majetek 392 243,80 235 373,80 156 870,00 

          Drobný dlouhodobý nehmot. majetek (018) 64 243,80 64 243,80 0 

          Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 328 000,00 171 130,00 156 870,00 

Dlouhodobý hmotný majetek         100 808 526,89 22 095 121,20 78 713 405,69 

          Pozemky (031) 2 111 394,41 0 2 111 394,41 

          Stavby (021) 60 159 318,99 15 567 713,10 44 591 604,90 

          Samost. movité věci a soubory mov.věcí (022) 4 502 213,00 2 601 028,00 1 901 185,00 

          Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 3 832 928,10 3 832 928,10 0 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 1 168 144,00 93 452,00 1 074 692,00 

          Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 29 034 529,38 0 29 034 529,38 

Dlouhodobý finanční majetek 4 053 686,00 0 4 053 686,00 

          Ostatní dlouhodobý finanč. majetek (069) 4 053 686,00 0,00 4 053 686,00 

Krátkodobé pohledávky 5 882 742,78 910,00 5 881 832,78 

          Odběratelé (311) 0,00 0,00 0,00   

          Poskytnuté zálohy (314) 69 283,53  0,00 69 283,53 

          Jiné pohledávky (315) 3 384,00 910,00 2 474,00 

          Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (373) 0,00 0,00 0,00 

          Dohadné účty aktivní (388) 5 810 075,25 0,00 5 810 075,25 

Krátkodobý finanční majetek 2 884 667,33 0 2 884 667,33 

          Základní běžný účet (231) 2 884 647,33 0              2 884 647,33 

          Ceniny (263) 20,00 0 20,00 

Dlouhodobé závazky 16 887 447,57   

          Dlouhodobé úvěry (451) 8 157 053,75   

          Dlouhodobé přijaté zálohy (459) 18 922,00   

          Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery (472) 8 711 471,82   

  Krátkodobé závazky 4 894 625,80   

          Dodavatelé (321) 4 396 613,27      

          Krátkodobé přijaté zálohy (324) 20 480,00     

          Zaměstnanci (331) 149 439,00     

          Sociální zabezpečení (336) 48 837,00     

          Zdravotní pojištění (337) 23 783,00   

          Daň z příjmů (341) 123 880,00   

          Jiné přímé daně (342) 13 610,00     

          Závazky k rozpočtům ÚSC (349) 7 300,00     

          Přijaté zálohy na transfery (374) 41 400,00     

          Dohadné účty pasivní (389) 69 283,53     

Ostatní majetek vedený na podrozvahových účtech       

          Jiný drobný dl.hm.maj.(902) 467 085,85     

          Vyřazené pohledávky (905) 61 857,01   

          Ostatní majetek (909) 2 382 095,56     
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Z p r á v a 
 

o hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí v roce 2022 

     

 

Základní škola a Mateřská škola Babice, příspěvková organizace 
                       

 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Výnosy celkem: 7 205 954,78 0,00 

 I.  Výnosy z činnosti 107 712,72 0,00 

                     - výnosy z prodeje služeb 82 512,00 0,00 

                     - výnosy z pronájmu 0,00 0,00 

                     - čerpání fondů 19 920,00 0,00 

                     - ostatní výnosy z činnosti 5280,72 0,00 

II. Finanční výnosy 87,06 0,00 

                      - úroky 87,06 0,00 

IV. Výnosy z transferů 7 098 155,00 0,00 

                      - transfer od obce na provoz 794 000,00 0,00 

                      - transfer ze SR a rozpočtu Kraj. úřadu 7 204 155,00 0,00 

Náklady celkem: 7 110 850,83 0,00 

                       - spotřeba materiálu 158 670,48 0,00 

                       - spotřeba energie 167 911,91 0,00 

                       - prodané zboží 0,00 0,00 

                       - opravy a udržování 29 476,45 0,00 

                       - cestovné 2 701,00 0,00 

                       - ostatní služby 388 143,37 0,00 

                       - mzdové náklady 4 581 584,00 0,00 

                       - zákonné sociální pojištění 1 525 322,00 0,00 

                       - jiné sociální pojištění 19 349,00 0,00 

                       - zákonné sociální náklady 155 281,25 0,00 

                       - odpisy dlouhodobého majetku 13 496,00 0,00 

                       - náklady z drob.dl. majetku 91 493,82 0,00 

                       - ostatní náklady z činnosti 6 898,00 0,00 

   

VÝSLEDEK HOSPODAŔENÍ 95 103,95 0,00 

                                                                                                                                          

  

V souladu se schváleným rozpočtem obce Babice byly k 31.12.2022 převedeny na účet příspěvkové 

organizace neinvestiční příspěvky v pravidelných čtvrtletních splátkách celkem ve výši 794 000 Kč 
(dle dohody o finanční. spoluúčasti na úhradě provozních a dalších výdajů), z toho 20 000 Kč bylo 

převedeno na společnou školní akci (škola v přírodě, výlet ….) dle počtu žáků. 

K datu 31.12.2022 nebyla vykázána žádná hospodářská činnost. 

Výkazy příspěvkové organizace jsou pravidelně čtvrtletně předkládány obci, jako zřizovateli. 
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Závěr 
 

Přezkoumání hospodaření obce – přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě 

zákona č. 420/2004 Sb. dne 15.8.2022 a 1.března 2023 pracovníky Krajského úřadu Olomouckého 

kraje na základě žádosti obce o přezkoumání hospodaření obce v r.2022. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Babice za rok 2022 je přílohou č.1 Závěrečného 

účtu obce Babice za rok 2022. 

 

Závěr Zprávy o výsledku hospodaření obce Babice za rok 2022: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Přílohy:        

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Babice za rok 2022 (11 stran) 
2. Výkaz Fin 2 – 12M k 31. 12. 2022 (28 stran) 

3. Rozvaha k 31. 12. 2022 (5 stran) 

4. Výsledovka (3 strany) 

5. Výkazy MŠ a ZŠ Babice, přísp. organizace  
6. Inventarizační zpráva + příloha (8 stran) 

7. Tabulky finančního vypořádání dotací (3 strany) 

8. Přehled úvěrů, půjček. 

 

 

 

               

Projednání závěrečného účtu za rok 2022  

 

Připomínky k závěrečnému účtu za rok 2022 mohly být uplatněny písemně nebo ústně do 

12.5.2023. Na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 15.5.2023 byl návrh závěrečného účtu 

projednáván. 

 

 

Závěrečný účet obce Babice byl schválen zastupitelstvem obce dne 15.5.2023. Zastupitelstvo obce 

Babice po projednání Závěrečného účtu obce Babice za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Babice za rok 2022 souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez 

výhrad. 

 

 

 

 

Zpracovala:       Schválila: 

Schneiderová Petra      Dana Haasová, starostka obce 

                                                                                       

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  23.5.2023 

Sejmuto:    

 

 

 

 

 


